
1/3

US reveals number of troops stationed in Poland — RT
World News

rt.com/news/582594-poland-us-troops-cooperation

USA odhalily počet vojáků umístěných v Polsku

Nasazení je známkou bezprecedentní vojenské spolupráce, řekl
velvyslanec Washingtonu

Vojáci jsou viděni, když se vojáci z Polska, USA, Francie a Švédska
účastní vojenského cvičení DEFENDER-Europe 22 v polském
Nowogrodu dne 19. května 2022. ©  Wojtek Radwanski / AFP

Bezpečnost Polska zaručuje více než 10 000 amerických vojáků
rozmístěných na jeho území, uvedl velvyslanec Washingtonu ve
Varšavě Mark Brzezinski s tím, že společné úsilí o podporu Ukrajiny
posílilo vazby mezi zeměmi.

Vyslanec ocenil současný stav americko-polských vztahů v
rozhovoru pro list Rzeczpospolita zveřejněný v pátek. Jeho otec,
zesnulý americký poradce pro národní bezpečnost Zbigniew
Brzezinski, byl známý jako ruský jestřáb a silný zastánce
protisovětského zadržování.

"Věřím, že ještě nikdy v naší historii nebyly Polsko a Amerika tak
propojeny... Naší společnou věcí je podporovat lid Ukrajiny," řekl
velvyslanec Brzezinski.

https://www.rt.com/news/582594-poland-us-troops-cooperation/


2/3

Prozradil, že v současné době je po celém Polsku rozmístěno více
než 10 000 amerických vojáků. "To není náhoda." Ruku v ruce s
polskými vojáky plníme mandát [amerického] prezidenta Joea
Bidena: Každý centimetr území NATO – samozřejmě včetně Polska
– je bezpečný a chráněný,“ poznamenal Brzezinski a ocenil
rozhodnutí Varšavy připojit se k USA . vedl vojenský blok v roce
1997.

Přečtěte si více

Ukrajina se snaží vyhodit do povětří plynovody do Türkiye – Lavrov
USA a Polsko „vojensky spolupracují tak těsně, jak jen mohou
spojenci“, přičemž Varšava dostává od svého spojence špičkové
obranné vybavení, včetně tanků M1 Abrams, vrtulníků Apache,
stíhaček F-35 a odpalovacích zařízení raket HIMARS, dodal. .

Brzezinského komentáře přišly poté, co polský premiér Mateusz
Morawiecki ve čtvrtek odhalil, že obranný rozpočet země se od roku
2015, kdy spor mezi Ruskem a Západem teprve nabíral na síle,
zčtyřnásobil z 37 miliard na 155 miliard zlotých (36 miliard dolarů). 

Rusko opakovaně kritizovalo NATO za zvýšení své vojenské
přítomnosti na svých hranicích a varovalo, že Moskva takové akce
vykládá jako hrozbu. Tento postoj zopakoval i soused Polska a ruský
spojenec, Bělorusko, které obvinilo Varšavu z podněcování napětí v
regionu tím, že k hranicím posílá další vojáky. 

Spor mezi oběma zeměmi se minulý měsíc vyhrotil poté, co Polsko
výrazně zvýšilo bezpečnost na běloruských hranicích. Polští
představitelé uvedli podezřelé pokusy migrantů o nelegální přechod

https://www.rt.com/russia/582597-ukraine-blow-gas-pipelines-turkiye/


3/3

do země a tvrdili, že se do země pokoušeli proniknout agenti
ruského dodavatele obrany Wagner Group.

Běloruský prezident Alexandr Lukašenko popřel, že by Wagner PMC
plánoval útok na Polsko. Naznačil však, že nemá v úmyslu chránit
EU před migranty, jako důvod uvedl neochotu bloku spolupracovat v
této věci s Minskem.

 
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

PolskoRuskoNÁSUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/poland-news-eu-europe/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://vk.com/rt_international

